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Spisak skraćenica 

KSK – Korektivna Služba Kosova 

KI – Korektivne institucije 

KC – Korektivni Centar  

PC – Pritvorni centar 

ZVB – Zatvor visoke bezbednosti 

KCŽL –Korektivni centar za žene Lipljan 

KCML –Korektivni centar za maloletnike Lipljan 

JPZ – Jedinica za pratnju zatvorenika 

JPKZ – Jedinica za procenu i klasifikaciju zatvorenika 

CSO – Centar za stručno osposobljavanje 

AZRK – Agencija za zapošljavanje Republike Kosovo 

KOJ – Korektivna obaveštajna jedinica  

MKZU – Međunarodno Korektivno i zatvorsko udruženje  
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Uvodna reč generalnog direktora Korektivne službe 

 

Imam čast i zadovoljstvo, u kontekstu transparentnosti sa javnošću, da 

predstavim godišnji izveštaj o radu Korektivne službe Kosova za 2025 godinu. 

Ovaj izveštaj pruža detaljne podatke o aktivnostima i radu Korektivne službe 

Kosova za jednu (1) godinu. 

Podaci predstavljeni u ovom izveštaju odražavaju našu maksimalnu 

posvećenost ispunjavanju naših obaveza, kao i identifikaciju određenih 

oblasti u kojima je potrebno povećati naše kapacitete kako bismo poboljšali 

učinke zaposlenih u Korektivnoj službi Kosova. 

Tokom 2025 godine, Korektivna služba Kosova je bila posvećena izgradnji 

profesionalnih kapaciteta oficira kroz razne stručne obuke, studijske posete, 

seminare, radionice itd. U cilju izgradnje ljudskih kapaciteta, korektivna služba je tokom ovog perioda zaposlila 

113 korektivna oficira i u procesu je zapošljavanja još 100 korektivna oficira. 

Kroz različite aktivnosti i programe, Korektivna služba Kosova, pored zaštite prava zatvorenika, doprinela je 

rehabilitaciji i resocijalizaciji lica koja su prekršila zakon radi uspešne reintegracije u društvo. 

Korektivna služba Kosova je dobila nagradu za međunarodnu izvrsnost od strane Međunarodnog korektivnog i 

zatvorskog udruženja (MKZU) za projekat „Sveobuhvatna rehabilitacija i zdravstvena zaštita“. Ovo prestižno 

priznanje je uručeno tokom Foruma rukovodilaca korektivnih ustanova MKZU, održanog u oktobru 2025 godine u 

Istanbulu, u Turskoj, u okviru 27. godišnje konferencije ove međunarodne organizacije. 

Zahvaljujem se osoblju Korektivne službe Kosova na njihovom neumornom radu u nastavku ispunjavanja naše 

zajedničke misije. Takođe bih želeo da se zahvalim na nepokolebljivoj podršci Kabineta ministra, Ambasade SAD 

u Republici Kosovo, Misije EULEKS na Kosovu, Misije OEBS-a, Saveta Evrope, medija u Republici Kosovo, kao i 

svih lokalnih i međunarodnih organizacija koje su kontinuirano podržavale Korektivnu službu Kosova. Kao KS, 

uvek smo otvoreni za saradnju sa svima, ciljajući da u potpunosti ispunimo našu misiju resocijalizacije i 

reintegracije lica lišenih slobode, kao i da obezbedimo bezbednost za celo društvo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ismail Dibrani 
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I. PRVI DEO 

 
 

 

MISIJA  

Misija Korektivne Službe Kosova je da obezbedi prisustvo i dobrobit lica lišenih slobode, koja se nalaze u 

korektivne institucije, da popravi i resocijalizuje zatvorenike uz poštovanje njihovih osnovnih prava, bez 

diskriminacije, i da ih pripremi za život na slobodi kao korisne osobe za društvo uopšte. 

VISIJA  

Da promoviše pravedno i bezbedno društvo kroz efikasno i efektivno upravljanje prestupnicima i sprovođenje 

pravde. 

 

STATUS 

KSK je izvršna bezbednosna agencija koja posluje u okviru Ministarstva pravde i ima svoj identifikacioni znak, 

uniformu, zastavu i amblem. 

 

OBLAST RADA PO ZAKONU: 

• Organizacija, sprovođenje i nadzor izvršenja kazni zatvora u skladu sa važećim zakonskim propisima; 

• Organizovanje, obrazovanje i usavršavanje zatvorenika i obrazovanje u skladu sa Zakonom o krivičnom 

postupku; Sprovođenje pritvora u skladu sa Zakonikom o krivičnom postupku; 

• Preduzimanje bezbednosnih mera radi obezbeđivanja bezbednog i pogodnog okruženja za život i rad; 

• Preduzimanje mera za održavanje reda, discipline i zaštite imovine u korektivnim institucijama KSK; 

• Procena rizika i potreba za lečenjem zatvorenika; 

• Planiranje, organizovanje, sprovođenje i nadgledanje programa koji doprinose resocijalizaciji zatvorenika; 

• Podsticanje, motivisanje i razvijanje radnih veština i sposobnosti zatvorenika; 

• Razvoj ekonomske aktivnosti i ostvarivanje prihoda kroz ekonomsku jedinicu KSK; 

• Motivisanje i stvaranje mogućnosti za obrazovanje i stručno usavršavanje zatvorenika; 

• Stručno usavršavanje zaposlenih KSK; 

• Uspostavljanje saradnje sa relevantnim institucijama i organizacijama koje se bave pitanjem praćenja prava 

zatvorenika; 

• Upućivanje i podrška osuđenim licima u vezi sa novim planom integracije nakon puštanja na slobodu; 

• Ispunjavanje drugih obaveza prema važećim zakonskim propisima. 
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II. DRUGI DEO 

 
 

 

 

 

 

TRANSPARENTNOST, JAVNA KOMUNIKACIJA 

U skladu sa principima transparentnosti i odgovornosti, Korektivna služba Kosova (KSK) nastavila je da se 

posvećuje podizanju standarda javnog informisanja, jačanju angažovanja sa javnošću i izgradnji održive 

komunikacije sa elektronskim i štampanim medijima. 

Transparentnost, kao jedan od osnovnih stubova rada KSK-a, predstavlja ne samo obavezu pružanja tačnih 

informacija, već́ i posvećenost obezbeđivanju slobodnog i lakog pristupa svim zainteresovanim stranama 

informacijama u vezi sa našim radom i aktivnostima. 

Tokom 2025 godine, Odeljenje za javnu komunikaciju sprovelo je niz aktivnosti kako bi ispunilo ovu misiju: 

• Odgovori na zahteve medija: Obrađeno je ukupno 87 zahteva za informacije od medija. 

 

• Pristup javnim dokumentima: Primljeno je ukupno 4 zahteva za pristup javnim dokumentima, od kojih 

su sva 4 odobrena, u skladu sa važećim zakonskim propisima. 

 

• Televizijski prilozi: Uz odobrenje rukovodstva KSK-a, u korektivnim institucijama je napravljeno 25 

televizijskih priloga, koji blisko odražavaju rad, dostignuća i izazove institucija. 

 

• Saopštenja za medije: Pripremljeno je i objavljeno ukupno 208 zvaničnih saopštenja za medije i 4 

promotivna video spota, koji su redovno distribuirani putem veb stranice KSK-a i kanala društvenih medija. 

 

• Dokumentarac za 26 godišnjicu KSK-a: Povodom svoje 26 godišnjice, KSK je pripremio i objavio 

dokumentarac koji ističe razvoj i dostignuća Korektivne službe Kosova. 
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Istorijsko dostignuće: Korektivna služba Kosova osvojila je nagradu za međunarodnu izvrsnost od strane 

MKZU 

Korektivna služba Kosova dobila je nagradu za međunarodnu izvrsnost od Međunarodnog korektivnog i 

zatvorskog udruženja (MKZU) za projekat „Sveobuhvatna rehabilitacija i zdravstvena zaštita“. Ovo prestižno 

priznanje uručeno je tokom Foruma rukovodilaca korektivni institucija MKZU, održanog u Oktobru 2025 godine 

u Istanbulu, u Turskoj, u okviru 27 godišnje konferencije ove međunarodne organizacije. 

Nagradu je primio generalni direktor Korektivne službe Kosova, g. Ismail Dibrani, koji se, u ime institucije, 

zahvalio MKZU na ovom visokom međunarodnom priznanju i naglasio da je ovaj uspeh rezultat zajedničkih 

napora, profesionalizma i posvećenosti celog osoblja Korektivne službe Kosova. 

 
 

Stejt department S. D. priznanje dostignuća Korektivne službe Kosova 

Generalni direktor Korektivne službe Kosova održao je 2025 godine sastanak sa g. Kajlom Konahanom, 

službenikom iz Kancelarije za borbu protiv terorizma pri Stejt departmentu SAD. 

G. Konahan je upoznat sa razvojem, dostignućima i uspesima Korektivne službe kosova, kako na nacionalnom 

tako i na međunarodnom nivou, sa posebnim naglaskom na ulogu i napredak Obaveštajne jedinice Korektivne 

službe kosova. 

Strane su takođe razgovarale o pitanjima vezanim za borbu protiv terorizma, među institucionalnoj saradnji i 

jačanje bezbednosti. 
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Profesionalna obuka za korektivne oficire u Kraljevini Danskoj 
 

Zamenik generalnog direktora Korektivne službe Kosova, g. Ridvan Hoti, i glavni inspektor, g. Muamer Biklići, 

učestvovali su na ceremoniji sertifikacije 15 korektivnih oficira u korektivnoj instituciji, koja je održana u 

Kopenhagenu. 

Ceremoniji su prisustvovali ministar pravde Danske, g. Peter Humelgard, direktorka Danske zatvorske službe, gđa 

Ina Elijasen, kao i institucionalni predstavnici iz obe zemlje. Tokom svog govora, g. Hoti je naglasio da ova 

ceremonija označava uspeh grupe profesionalaca Korektivne službe Kosova, koji su sa posvećenošću i ozbiljnošću 

završili naprednu obuku u Danskoj. Ovo iskustvo je ocenio kao važnu profesionalnu i ljudsku priliku, izgrađenu na 

vrednostima poštovanja, odgovornosti i profesionalizma. 

 
 

 

 
Korektivna služba Kosova učestvovala je na sastanku Saveta Evrope u Strazburu 

 
Na poziv Saveta Evrope, predstavnici Korektivne službe  Kosova učestvovali su na multilateralnom sastanku na 

temu „Jačanje rodno osetljivih politika i praksi u zatvorima zemalja članica Saveta Evrope“, koji je održan u 

Strazburu 12 i 13 Novembra 2025 godine. 
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Poseta Finske pravne komisije 
 

Generalni direktor Korektivne Službe Kosova, g. Ismail Dibrani, zajedno sa direktorom zatvora visoke bezbednosti, 

g. Rasimom Selmanijem, bio je domaćin sastanka sa delegacijom Finske pravne komisije, kojom je predsedavao g. 

Juho Eerola, predsednik Komisije, kao i drugi članovi finskog parlamenta. Finska delegacija je informisana o 

strateškim prioritetima Korektivne službe Kosova, uključujući unapređenje uslova tretmana lica lišenih slobode, 

jačanje profesionalnih kapaciteta korektivnog osoblja i poboljšanje infrastrukture u korektivnim institucijama. 

 

 

Kosovo prvi put učestvuje na godišnjoj konferenciji EuroPris – KSK predstavlja dostignuća i izazove 

 

Generalni direktor Korektivne službe Kosova, g. Ismail Dibrani, zajedno sa zamenikom generalnog direktora, g. 

Ridvanom Hotijem, učestvovao je na godišnjoj konferenciji direktora zatvora, koju organizuje EuroPris, a koja se 

ove godine održava u Krakovu, u Poljskoj. 

Ova konferencija, koja svake godine okuplja najviše rangirane rukovodioce korektivne institucije iz zemalja članica 

EuroPris-a, označava istorijski trenutak za Kosovo, jer je prvi put predstavljeno kao ravnopravna zemlja i kao 

najnoviji član ove evropske organizacije 
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Generalni direktor Korektivne službe Kosova sastao se sa predsednikom Komiteta za sprečavanje torture i 

nehumanog postupanja ili kažnjavanja (CPT) 

 

Tokom boravka u Krakovu, u Poljskoj, generalni direktor Korektivne službe Kosova, g. Ismail Dibrani, održao je 

važan sastanak sa predsednikom Evropskog komiteta za sprečavanje torture i nehumanog postupanja ili kažnjavanja 

(CPT), g. Alanom Mičelom. Na sastanku su predstavljena dostignuća Korektivne službe Kosova, naglašavajući 

posvećenost institucije poštovanju evropskih standarda u postupanju sa zatvorenicima i pritvorenicima. 

 

 
 

Poseta Šefa EULEKS-a 

Generalni direktor Korektivne službe Kosova, g. Ismail Dibrani, zajedno sa direktorom Korektivnog Centra 

Dubrava, g. Samijem Gašijem, primio je šefa misije Euleksa, g. Đovanija Pjetra Barbana. 

Tokom sastanka razgovarano je o dostignućima Korektivne službe Kosova, kao i o oblastima dalje saradnje 

između dve institucije. G. Barbano je čestitao na posvećenosti i radu obavljenom u Korektivnom Centru Dubrava, 

ceneći posvećenost osoblja i kontinuirana poboljšanja u ovoj korektivnoj instituciji.  
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Komandant KFOR-a Enrico Barduani primljen je na sastanak i Glavnoj upravi KSK 

 

Generalni direktor, g. Ismail Dibrani, pozdravio je komandanta misije KFOR-a pod vođstvom NATO-a, general-

majora Enrika Barduanija. Sastanak je bio deo redovnih angažmana koje komandant KFOR-a održava sa 

predstavnicima institucija na Kosovu. 

Takve interakcije doprinose međusobnom razumevanju i pomažu u jačanju odnosa poverenja između KFOR-a i 

njegovih kolega 

 

 

 
Korektivna služba Kosova i Osnovni sud u Prištini održali su prvu sednicu suda putem video linka  
 
U tesnoj koordinaciji između Korektivne službe kosova i osnovnog suda u Prištini, prvi put je održana 
sednica suda putem video-linka, što je važan korak ka modernizaciji korektivnog i pravosudnog sistema. 
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Korektivna služba Kosova deo je regionalnih napora za borbu protiv radikalizacije i nasilnog ekstremizma 

u zatvorima 

Korektivna služba Kosova aktivno je učestvovala na 3 regionalnoj konferenciji „Utisci sa upravljanje specifičnih 

alata i programa za nasilne ekstremističke zatvorenike i put napred na Zapadnom Balkanu“, održanoj 3-4. Juna 

2025. u Budvi, Crna Gora. Cilj konferencije je bio da se razmotre iskustva i rezultati upravljanja specijalizovanih 

alata i programa za sprečavanje radikalizacije i rehabilitaciju nasilnih ekstremističkih zatvorenika u regionu. 
 

 
 

Korektivna služba Kosova dobila je drugu donaciju od ICITAP-a 

 

Generalni direktor Korektivne službe Kosova, g. Ismail Dibrani, zajedno sa rukovodećim osobljem, održao je 

sastanak sa glavnim savetnikom ICITAP-a za borbu protiv terorizma, g. Bilom Sejdžom, i regionalnim savetnikom 

za obaveštajne jedinice za korektivne službe, g. Frenkom Karamom. 

Rukovodstvo KSK-a je visoko cenilo podršku ICITAP-a, posebno Odeljenju za obaveštajne jedinice za korektivne 

službe Kosova. Ovo odeljenje je uspelo da značajno poveća nivo bezbednosti, postajući primer uspeha i dobar 

model za ceo region. 

U okviru ovog sastanka, isporučena je i sledeća donacija napredne tehnološke opreme, koja uključuje računare, 

opremu za detekciju i monitore za nadzor, vredne oko 50 hiljada dolara. 
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Poseta Danskoj 

 

Ministarka pravde Kosova, gđa Albulena Hadžiu, zajedno sa generalnim direktorom Korektivne službe Kosova, g. 

Ismailom Dibranijem, sastala se sa danskim ministrom pravde, g. Peterom Humelgardom, i generalnom 

direktorkom Danske probacione i korektivne službe, gđom Inom Elijasen, gde su razgovarali o sprovođenju 

sporazuma između Kosova i Danske o obezbeđivanju Pritvorskog centra u Gnjilanu. 

 

Sastanak sa ambasadorom Albanije na Kosovu 

 

Generalni direktor Korektivne službe Kosova, g. Ismail Dibrani, sastao se sa ambasadorom Republike Albanije na 

Kosovu, g. Petritom Maljajem, sa kojim su razgovarali o izazovima i dostignućima KSK-a, kao i o tekućim 

naporima u oblasti korekcije, resocijalizacije i rehabilitacije lica lišenih slobode. Ambasador Maljaj je pohvalio rad 

KSK-a i naglasio važnost saradnje između dve zemlje u ovoj oblasti, izrazivši interesovanje za tretman albanskih 

građana koji se nalaze u korektivnim institucijama. 

 

Učešće na najvažnijoj konferenciji korektivnog sistema u Americi 

 

Na poziv Ministarstva pravde Sjedinjenih Američkih Država, generalni direktor Korektivne službe Kosova, Ismail 

Dibrani, zajedno sa oficirima obaveštajne jedinice, učestvovao je na godišnjoj konferenciji Američkog udruženja 

za korektivne službe (ACA), koja se održava u Orlandu, na Floridi. Ova konferencija, kao jedna od najvažnijih u 

oblasti korektivnog sistema, pruža odličnu platformu za razmenu iskustava i ideja između rukovodilaca korektivnih 

službi iz Sjedinjenih Američkih Država i drugih zemalja. 

 

 

 
 

Kroz ove aktivnosti, Korektivna služba Kosova je dokazala svoju posvećenost da bude transparentna, pouzdana i 

javno okrenuta institucija putem medija. Ostajemo posvećeni kontinuiranom poboljšanju komunikacije i povećanju 

saradnje sa svim zainteresovanim stranama. 
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III. TREĆI DEO 
 

 

 

 

 

Pravna pitanja   

 

Korektivna služba Kosova, preko svog Pravnog odeljenja, obezbedila je zakonitost rada korektivnih institucija 

tako da se svaka aktivnost i proces donošenja odluka sprovode u skladu sa zakonom. Tokom ovog perioda, 

Korektivna služba Kosova je uspela da ispuni regulatorne potrebe u okviru svoje odgovornosti eliminisanjem 

pravnih teškoća i nedostataka, obezbeđivanjem efikasnog funkcionisanja i omogućavanjem ostvarivanja prava 

lica lišenih slobode koja se nalaze u korektivnim institucijama. 

Na osnovu svog plana rada, Pravno odeljenje je preduzelo akcije usmerene na ispunjavanje svojih obaveza i 

odgovorno obavljanje svojih dužnosti. Obezbedilo je neophodnu pravnu podršku za efikasno funkcionisanje 

KSK-a i u ovom godišnjem izveštaju za 2025 godinu predstavlja svoja dostignuća. 

Izrada internih pravila za efikasno funkcionisanje korektivnih institucija odobrenih tokom 2025 godine su: 

ODOBRENA INTERNA PRAVILA 
 

• Kodeks etike i profesionalnog ponašanja za Korektivne oficire; 

• Smernice za podnošenje žalbi i zahteva zatvorenika; 

• Interna pravila za upravljanje zatvorenicima visokog i veoma visokog rizika; 

• Interna pravila o tretmanu maloletnika; 

• Interni pravilnik o transferu zatvorenika; 

• Informativna brošura o pravima i obavezama zatvorenika; 

• Izrada i usvajanje opisa poslova za zaposlene u Korektivnoj službi Kosova; 

• Izrada i usvajanje Plana učinka za 2026 godinu za Korektivnu službu Kosova; 

• Izrada i usvajanje ažuriranog Plana integriteta za 2026 godinu Korektivne službe Kosova. 

 

Takođe su pripremljeni nacrti internih pravila. 

• Interni pravilnik o stručnom usavršavanju zaposlenih u Korektivnoj službi Kosova; 

• Interni pravilnik o opremi i upotrebi vatrenog oružja. 

 

POSETA U KOREKTIVNIM INSTITUCIJAMA U VEZI SA NADZOROM NAD SPROVOĐENJEM 

ZAKONSTVA: 
 

Tokom godine, izvršene su posete korektivnim institucijama (Pritvornom centru u Mitrovici, Korektivni centar u 

Smrekovnici, Zatvor visoke bezbednosti, Pritvorni centar u Prištini, Korektivni centar za maloletnike i Korektivni 

centar za žene u Lipljanu) u vezi sa nadzorom nad sprovođenjem zakona i izveštaji sa nalazima i preporukama su 

predati. 
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Redovan nadzor i preporuke za poboljšanje pozitivno su uticali na osiguravanje da se mere sprovode u skladu sa 

važećim zakonskim propisima i pozitivno su uticali na povećanje efikasnosti rada korektivnih institucija, a praćenje 

je takođe sprovedeno putem raznih pisama i izveštaja koje su sastavljale korektivne institucije. 

Pravno odeljenje je vršilo posete korektivnim institucijama kako bi proverilo i uporedilo slučajeve prijema u 

korektivnim institucijama kao recidivisti. 

 

ZAHTEVI ZA POMILOVANJE: 
 

Ukupno, tokom 2025 godine, primili smo i nadležnim organima prosledili 65 zahteva za pomilovanje od 

zatvorenika. 

Pravno odeljenje je proverilo i kompletiralo dokumentaciju prema zahtevima za pomilovanje od zatvorenika i na 

taj način obezbedilo i olakšalo pristup zatvorenicima da se obrate Kancelariji Predsedništva za ostvarivanje prava 

na pomilovanje. Dobili smo Ukaz o pomilovanju od Predsedništva Republike Kosovo kojim je osuđenik A.C. 

pomilovan preostali deo kazne. 

ZAHTEV ZA SUSPENZIJU KAZNE: 
 

Tokom 2025 godine imali smo 09 zahteva za obustavu kazne zbog lošeg zdravstvenog stanja. Pet (5) zahteva je 

odobreno, dok su tri (3) odbijena. 

 

ZAHTEVI ZA EKSTRADICIJU I TRANSFER: 
 

Tokom 2025 godine, svi zahtevi koje je primilo Odeljenje za međunarodnu pravnu saradnju u vezi sa transferima i 

ekstradicijama zatvorenika obrađeni su i odgovoreni u utvrđenim rokovima u Pravnom odeljenju. 

Saradnja sa Sudskim savetom Kosova 

Svi zahtevi za informacije u vezi sa zatvorenim licima koje je primio Sudski savet su pregledani i na njih je 

odgovoreno dostavljanjem relevantne dokumentacije, čime je izgrađena dobra klima saradnje. Pravno odeljenje je 

takođe izvršilo zvanične posete nadležnim sudovima. 

Pravna podrška 

Tokom 2025 godine, preporuke i pravna mišljenja su date na zahteve korektivnih institucija i generalnog direktora 

Korektivne Službe kosova. Mišljenja su razjasnila donošenje odluka o različitim pitanjima i osigurala usklađenost 

sa važećim zakonskim propisima. 

Odgovor na preporuke iz izveštaja Ombudsmana 

Korektivne institucije  su praćene od strane Ombudsmana tokom 2025 godine. Primljen je izveštaj sa preporukama 

za poboljšanje uslova u Pritvornom centru Mitrovica, dok su odgovori vraćeni u vezi sa sprovođenjem i 

ispunjavanjem preporuka, dok su kontinuirano pružane informacije o različitim pitanjima prema zahtevima 

Ombudsmana. 

Inspektorat Ministarstva pravde je tokom 2025. godine izvršio inspekcije Korektivnih institucija u sprovođenju 

zakonskih odredbi koje se odnose na izvršenje krivičnih sankcija i prava zatvorenih lica. 

Inspektorat Ministarstva pravde je u svim proverenim slučajevima dao pozitivnu ocenu, utvrdivši da su generalno 

zakonske odredbe i procedure za ostvarivanje utvrđenih prava pravilno sprovedene. 
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Sporazumi o saradnji sa institucijama i nevladinim organizacijama: 

• Saradnja sa EULEX-om, koji je, pored praćenja rada Kosovske korektivne službe, pružio podršku u 

izradi nekoliko politika KKS-a, kao i stručne obuke za službenike KKS-a, uključujući i rukovodeći 

nivo; 

• Saradnja sa Kancelarijom Saveta Evrope, odnosno kroz projekat „Unapređenje tretmana lica lišenih 

slobode“, kroz koji su organizovane obuke za službenike KKS-a o postupanju sa zatvorenicima u 

skladu sa standardima Saveta Evrope, kao i podrška kroz njihovu ekspertizu u izradi nekoliko 

strateških dokumenata; kao i podrška kroz projekat „Unapređenje saradnje na Zapadnom Balkanu u 

upravljanju nasilnim ekstremizmom u zatvorima i sprečavanju dalje radikalizacije nakon puštanja na 

slobodu“, kroz koji su izrađene Smernice i Alat za procenu mentalnog zdravlja nasilnih 

ekstremističkih zatvorenika (VEP), marginalizovanih zatvorenika i zatvorenika podložnih 

radikalizaciji na Zapadnom Balkanu, za koje su službenici takođe obučeni za njihovu primenu u 

praksi. Takođe, kroz ovaj projekat izvršena je revizija rehabilitacionog programa „Program Kosova za 

pripremu za puštanje na slobodu i podršku nakon puštanja zatvorenika“. 

• Saradnja sa OSCE, putem koje je Kosovska korektivna služba podržana u nekoliko aktivnosti sa ciljem 

jačanja profesionalnih kapaciteta osoblja, kao i podrška u izradi brošura o pravima i obavezama 

zatvorenika na Kosovu; 

• Sporazum o saradnji za obezbeđivanje jednog (1) sprata objekta na aerodromu Priština između 

Korektivne službe Kosova i Kosovske policije; 

• Memorandum o saradnji između Korektivne službe i Terre des hommes Lausanne na Kosovu; 

• Sporazum o saradnji između Korektivne službe i Međunarodnog javnog poslovnog koledža IBMC u 

Mitrovici; 

• Saradnja sa Ministarstvom obrazovanja, nauke, tehnologije i inovacija, gde je po prvi put, putem 

postupka subvencionisanja, postignuto obezbeđivanje udžbenika za maloletnike u KCL; 

• Saradnja sa centrima za stručno osposobljavanje Agencije za zapošljavanje u Peći, Mitrovici, Prištini i 

Uroševcu u vezi sa sprovođenjem stručnog osposobljavanja i sertifikacijom kandidata; 

• Saradnja sa opštinskim direktoratima za obrazovanje u Lipljanu i Istoku, o napretku razvoja procesa 

obrazovanja; 

• Saradnja sa NVO Monumenta u okviru projekta Umetnost iz zatvora / slikanje na tkanini za osuđene 

žene, čiji su radovi bili izloženi na izložbi i imali su priliku da se prodaju. 

 

Izveštavanje o planu učinka za 2025 godinu 

 

Pravno odeljenje je sastavilo periodične izveštaje o ispunjenju ciljeva i aktivnosti predviđenih za 2025 godinu i  

izveštavalo je jedinicu nadležnu za nadzor sprovođenja plana učinka. 

 

Izveštavanje o planu integriteta za 2025 godinu 

Pravno odeljenje je sastavilo periodične izveštaje o ispunjenju ciljeva i aktivnosti predviđenih za 2025. godinu i  

izveštavalo je Agenciju za sprečavanje korupcije. 

 

Strategija razvoja 2023-2027. Korektivne službe Kosova 

Izrada periodičnih izveštaja o sprovođenju strateškog akcionog plana. 

 

Nacionalni plan razvoja 2025-2027 

Izrada periodičnih izveštaja Korektivne službe Kosova o sprovođenju nacionalnog plana razvoja. 
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Državna strategija protiv narkotika 2024-2028 

Izrada periodičnih izveštaja Korektivne službe o sprovođenju akcionog plana 

 

Uzbunjivanje u Korektivnoj službi Kosova 

Oficir za uzbunjivanje u Korektivnoj službi Kosova je primio i obradio sedamnaest (17) slučajeva  

uzbunjivanja tokom 2025 godine. 

 

Odgovori na tužbe: 

Tokom 2025 godine primljeno je 150 zahteva za odgovore na tužbe, za koje je Korektivna služba Kosova  

pripremila odgovore na tužbe i u roku ih uputila Državnom tužilaštvu radi zastupanja pred nadležnim sudovima.  

Takođe je odgovorila na zahteve finansijskih stručnjaka u vezi sa naknadom za opasnost na radu i rad vikendom. 
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IV. ČETVRTI DEO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bezbednost  

Prijem zatvorenika u korektivnim institucijama: 

01.01.2025 – 31.12.2025 

Prema izveštajima iz korektivnih institucija, u periodu od 01.01.2025. do 31.12.2025. godine, u korektivnim 

institucijama je primljeno ukupno 3453 zatvorenika. 

Od toga, bilo je: 1310 osuđenih (odraslih), 52 osuđenica (žena), 1856 pritvorenika (odraslih), 71 pritvorenica (žena), 

129 maloletnih pritvorenika, 06 maloletnih pritvorenica (žena), 07 osuđenih maloletnika, 22 maloletnika sa 

vaspitnim merama.  

 Opšti dijagram zatvorenika primljenih u korektivnim institucijama  

Dijagram zatvorenika primljenih u Korektivnim institucijama – 2025 godine 

 

Osudjenici odrasli 1310, 
38%

Pritvorenici odrasli 54%

Pritvorenika maloletnika 129, 
4%

Osudjenica zena 52, 1%

Pritvorenica zena 71, 2% Pritvorenica maloletnica 6, 0%
Osudjenih 

maloletnika 7, 0%
Sa vaspitnim merama 

22, 1%

Ukupno primljeno 3453 zatvorenika 

Osudjeni odrasli Pritvorenika odraslih Pritvorenika maloletnika Osudjenih zena

Pritvorenika zena Pritvorenik maloletnica zena Osudjenih maloletnika Sa vaspitnim merama
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Oslobađanje zatvorenika i korektivnih institucija 

01.01.2025 - 31.12.2025 

Prema izveštajima iz korektivnih institucija, tokom 2025 godine oslobođeno je ukupno 3.458 zatvorenika. 

Od toga, bilo je: 1534 punoletnih osuđenika, 56 osuđenica, 28 maloletnika sa vaspitnim merama i 1651 pritvorenika 

(odraslih), 49 pritvorenica i 125 maloletnih pritvorenika, 8 osuđenika, 7 maloletnih pritvorenika. 

 
 

 Opšti dijagram zatvorenika oslobođenih iz Korektivnih institucija  

 

* Dijagram oslobođenih zatvorenika iz korektivnih institucija – 2025 godine 
 

Uslovno oslobođenih Raniji otpust 

-339- -237- 

 

 

Punoletnih 
osudjenika 1534, 44%

Punoletnih 
pritvorenika 1651, 

Maloletnih 
pritvorenika 125, 4%

Osudjenica 56, 2%
Pritvorenica 49, 

1%
Osudjenih 

maloletnika 8, 0%

Sa vaspitnim merama 
28, 1%

Maloletnica 
ptritvorenica 7, 0%

UKUPNO 3458 OSLOBODJENIH ZATVORENIKA

Punoletnih osudjenika Punoletnih pritvorenika Maloletnih pritvorenika Osudjenica

Prtivorenica Maloletnih osudjenika Sa vaspitnim merama Maloletnih pritvorenica
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Vikend odmori osuđenika izvan korektivnih institucija  

01.01.2025 do 31.12.2025 

Ukupno : 1539 redovnih vikend odmora zatvorenika prema korektivnim institucijama                                
 

KC 

Dubrava 
ZVB 

KC 

Smrekovnica 

PC 

Priština 

KC 

Lipljan 

PC 

Mitrovica 

PC 

Gnjilane 

PC 

Prizren 

PC 

Peć 

OKC 

Lipljan 

KZŽ 

Lipljan 

519 78 484 45 59 19 07 20 06 273 29 

Tab: 1* Lista vikend odmora osuđenika prema institucijama od 01.01.2025 – 31.12.2025 

Ukupno : 34 vanrednih odmora zatvorenika prema korektivnim institucijama  
 

KC Dubrava ZVB KC Smrekovnica 

20 01 13 
 

Tab: 2* Lista zatvorenika na vanrednim odmorima prema institucijama od 01.01.2025 – 31.12.2025 

Redovni odmori Vanredni odmori Ukupna broj zatvorenika pojedinaca 

-1539- -34- - 382- 

 

Transferi između korektivnih institucija 

01.01.2025-31.12.2025 

Tokom 2025 godine, Jedinica za pratnju zatvorenika (JPZ) i drugi korektivni oficiri sproveli su 1177 premeštaja zatvorenika 

između korektivnih institucija, što je uglavnom izvršeno zbog: završetka perioda procene, medicinskog tretmana ili u interesu 

održavanja reda i bezbednosti unutar korektivnih institucija. Premeštaji po instituciji prikazani su u  tabeli: 

 

Mesec 
KV 

Dubrava ZVB 
KC 

Smrekovnica KC Lipljan  PC Priština 
PC 

Gnjilane PC Prizren PC Peć 
PC 

Mitrovica Ukupno 

Januar 24 09 00 00 50 10 09 08 01 111 

Februar 28 02 04 00 55 10 04 03 00 106 

Mart 21 01 00 00 69 17 11 05 01 125 

April 14 04 01 00 42 09 03 04 04 81 

Maj 17 05 00 00 67 11 07 10 01 118 

Jun 04 08 00 00 54 11 01 05 03 86 

Jul 13 09 01 00 50 17 07 07 05 109 

August 09 07 00 00 56 11 01 04 02 90 

Septembar 15 02 00 00 49 07 00 03 06 82 

Oktobar 13 12 00 00 72 07 00 04 07 115 

Novembar  05 05 01 00 44 10 03 06 06 80 

Decembar 06 02 00 00 49 03 01 05 08 74 

Ukupno 169 66 07 00 657 123 47 64 44 1177 
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Krijumčarenje 

01.01.2025 - 31.12.2025 

Statistika o otkrivanju i sprečavanju krijumčarenja u količinama u korektivnim institucijama   

Tokom 2025 godine, u korektivnim institucijama je zabeleženo 176 pozitivnih pretresa, od kojih je 126 slučajeva bilo pronalazak 

krijumčarenja, a dodatnih 50 slučajeva preventivnih pretresa. 

Tabela pronalaženje krijumčarenja  126  ( 71.59% ) 

KC 

Dubrava 
ZVB 

KC 

Lipljan 

EKC 

Lipljan  

PC 

Priština 

PC 

Prizren 
PC Peć 

PC 

Gnjilane 

PC 

Mitrovica 

KCŽ 

Lipljan 
Ukupno 

86 08 04 03 09 06 01 02 04 03 126 

 

                                                                  Tabela sprečavanja krijumčarenja  50 ( 28.41% ) 

KC Dubrava ZVB KC Lipljan PC Priština PC Prizren PC Gnjilane PC Mitrovica KCŽ Lipljan Ukupno 

29 04 01 06 02 05 02 01 50 

 

 

Pozitivni preventivni pretresi prema instituciji tokom 2025 
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KC Dubrava 23 23 09 17  05 01 02 03 01 

ZVB   03  01      

KC Lipljan    01       

PC Priština 03 03  01      01 

PC Prizren    02       

PC Gnjilane 01  01 04       

KCŽ Lipljan    01       

PC Mitrovica 02 02  02       

Ukupno -----> 29 28 12 28 01 05 01 02 03 01 
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Tabela 5: Pretresi (pronalasci) prema institucijama za 2025 godinu 

 

Sprečena krijumčarenja tokom 2025 godine: 

Br. Vrste krijumčarenja Institucija Datum 

1 Sumnjiva narkotička supstanca (nepoznata količina) PC Prizren 17.01.2025 

2 Sumnjiva narkotička supstanca (nepoznata količina) KC Dubrava 16.02.2025 

3 USB ZVB 19.02.2025 

4 SIM Kartica ZVB 21.02.2025 

5 Sumnjiva narkotička supstanca (nepoznata količina) PC Gnjilane 03.02.2025 

6 Sumnjiva narkotička supstanca (nepoznata količina) PC Gnjilane 13.02.2025 

7 Sumnjiva narkotička supstanca (nepoznata količina) KCŽ Lipljan 03.02.2025 

8 Sumnjiva narkotička supstanca (nepoznata količina) KC Dubrava  13.03.2025 

9 Sumnjiva narkotička supstanca (227 grama uvijeno)  KC Dubrava  27.03.2025 

10 Nož (4.5 cm oštrica) KC Dubrava  30.03.2025 

11 Novac (€150) KC Dubrava  31.03.2025 

12 SIM Kartica ZVB 17.03.2025 

13 SIM Kartica ZVB 17.03.2025 

14 Sumnjiva narkotička supstanca (nepoznata količina) KC Lipljan 21.03.2025 

15 Novac (€50) KC Dubrava  08.04.2025 

16 Novac (€110) KC Dubrava  20.04.2025 

17 Punjač za telefon   KC Dubrava  16.05.2025 

18 Sumnjiva narkotička supstanca (5 grama sa materijalom za uvijanje) | 01 punjač za telefon KC Dubrava  27.05.2025 

INSTITUCIJA 

Te
le

fo
n

i 
 

B
a

te
ri
je

 z
a

 

m
o

b
il
n

e
 

te
le

fo
n

e
/ 

d
e

lo
v
i 

te
le

fo
n

a
 

P
u

n
ja

č
i 
i/

il
i 

k
a

b
lo

v
i 

S
IM

 k
a

rt
ic

a
 

N
a

rk
o

ti
c

i 

B
o

d
e

ž/
ši

lo
 

U
S
B

-s
d

 

S
lu

ša
li
c

e
 

N
o

v
a

c
/S

lu
č

a
j 

M
e

d
ik

a
m

e
n

ti
 

/ 
sl

u
č

a
je

v
i 

Ta
to

o
 

o
p

re
m

a
 

P
e

rf
e

m
i 

(b
o

c
e

/u
zo

rc
i 

Im
p

ro
v
iz

o
v
a

n

i 
k

lu
č

e
v
i 
a

u
ta

  

M
e

ta
ln

e
 

p
o

lu
g

e
 

R
a

zl
ič

it
i 

su
p

le
m

e
n

ti
  

KC Dubrava  50 03 35 33 43 10 02 02 02 01  07 02  01 

ZVB 03  02 01 01 07 01    01     

KC Lipljan 01  01   03 01         

EKC Lipljan 02  02 01 01 01          

PC Priština 05  06 04 02 04 03       01  

PC Prizren 06  02 02  01     03     

PC Peć      01          

PC Gnjilane      01   01 01      

KCŽ Lipljan 01  02              

PC Mitrovica 02   02            

Ukupno -----> 70 03 50 43 47 27 07 02 03 02 04 07 02 01 01 
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19 Nož PC Priština 08.05.2025 

20 Sumnjiva narkotička supstanca (nepoznata količina) PC Prizren 19.05.2025 

21 Novac (€455) KC Dubrava 08.06.2025 

22 Sumnjiva narkotička supstanca (0.0 grama uvijeno) KC Dubrava  08.06.2025 

23 Sumnjiva narkotička supstanca (25 grama uvijeno) KC Dubrava  30.06.2025 

24 01 Mobilni telefon PC Priština 09.06.2025 

25 
Sumnjiva narkotička supstanca (786 grama sa materijalom za uvijanje) 

01 Mobilni telefon, 01 SIM Kartica, 01 punjač za telefon  

KC Dubrava  
10.07.2025 

26 Sumnjiva narkotička supstanca (1 gram uvijeno) KC Dubrava  22.07.2025 

27 
Sumnjiva narkotička supstanca (98 grama uvijeno), 

05 Mobilni telefon, 03 SIM kartice, 07 punjača za telefon 

KC Dubrava  
30.07.2025 

28 Sumnjiva narkotička supstanca (nepoznata količina) PC Priština 03.07.2025 

29 02 Mobilni telefona, 01 SIM kartice, 01 punjač za telefon KC Dubrava  09.08.2025 

30 Novac ( 460 euro) KC Dubrava  25.08.2025 

31 01 punjač za telefon PC Priština 04.08.2025 

32 01 Mobilni telefon, 01 SIM kartica PC Gnjilane 20.08.2025 

33 01 SIM kartica KC Dubrava  14.09.2025 

34 Sumnjiva narkotička supstanca (nepoznata količina) 

03 Mobilna telefona, 04 punjača za telefon, seksualna stimulansa 

KC Dubrava  17.09.2025 

35 
Sumnjiva narkotička supstanca (10 grama uvijeno)  

04 Mobilni telefon, 04 punjača za telefon, 02 slušalice 

KC Dubrava  
22.09.2025 

36 01 Mobilni telefon, 01 SIM kartica KC Dubrava 28.09.2025 

36 Sumnjiva narkotička supstanca (nepoznata količina) PC Gnjilane 29.09.2025 

37 03 Metka KC Dubrava  01.10.2025 

38 Sumnjiva narkotička supstanca (2 grama uvijeno) KC Dubrava  28.10.2025 

39 Sumnjiva narkotička supstanca (0.0 gram uvijeno) PC Gnjilane 15.10.2025 

40 
Sumnjiva narkotička supstanca (nepoznata količina) 

01 Mobilni telefon, 01 punjač za telefon 
PC Mitrovica 21.10.2025 

41 
Sumnjiva narkotička supstanca (29.5 grama uvijeno)  

01 Mobilni telefon, 01 punjač za telefon 

PC Mitrovica 27.10.2025 

42 Sumnjiva narkotička supstanca (2 grama uvijeno) KC Dubrava  14.11.2025 

43 Sumnjiva narkotička supstanca (5 grama uvijeno) KC Dubrava  19.11.2025 

44 
Sumnjiva narkotička supstanca (78  grama uvijeno) 

04 Mobilni telefon, 02 punjača za telefon 

KC Dubrava  
24.11.2025 

45 Sumnjiva narkotička supstanca (0.0 grama uvijeno) KC Dubrava  28.11.2025 

46 02 punjača za telefon KIFP 13.11.2025 

47 Sumnjiva narkotička supstanca (0.0 grama uvijeno) KC Dubrava  09.12.2025 

48 02 Mobilna telefona, 02 SIM kartice, 03 punjača za telefon KC Dubrava  21.12.2025 

49 01 punjač za telefon KC Dubrava  29.12.2025 

50 02 Mobilni telefon, 01 punjač za telefon  PC Priština 08.12.2025 
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Prijavljeni incidenti u Korektivnim institucijama u brojkama   
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KC DUBRAVA 44 02 04 03 39 04 01  02 01 01 01 01   01 01 02 

ZVB 08 02 01  12 03 03  01 01         

KC SMREKOVNCIA        01    01        

KC LIPLJAN 06   06 03       01       

EKC LIPLJAN  05   01 05  04     02 03      

PC PRIŠTINA 06   02 07 01 01   01  01   01 02 01  

PC PRIZREN 02    02  01    01        

PC PEĆ 03  02 01 11 02 02  06  01        

PC GNJILANE 02 02  01 05 03 02          01  

PC MITROVICA 02   01 10  01       01     

KCŽ LIPLJAN 01 02 02 01 01 01  01    01       

Ukupno 79 08 09 16 95 14 16 01 09 03 04 06 04 01 01 03 03 02 

 

    Incidenti u Korektivnim institucijama tokom 2025 godine  

 

Štrajk glađu  

Tokom 2025 godine, ukupno devedeset četiri (94) zatvorenika je štrajkovalo glađu. Njihovi razlozi su bili nezadovoljstvo sudskim 

odlukama, zahtevi za premeštaj ili nezadovoljstvo propisanim tretmanom (režimom). 

Štrajkovi glađi zatvorenika, prema institucijama za 2025 godinu 

KC Dubrava ZVB PC Priština PC Prizren PC Peć PC Gnjilane PC Mitrovica 

58 06 07 05 03 02 13 
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Kretanje i pratnje zatvorenika izvan korektivnih institucija za 2025 godinu 

Osuđenici Sud Tužioca Bolnice Transferi 
Humanitarne 

pratnje 

Obrazovanje 

izvan KI 

Kategorija 

Visoki 

rizik 

Kategorija 

veoma 

visoki 

rizik 

Ostalo Ukupno 

Januar 417 173 356 111 10 00 55 12 00 1067 

Februar 446 157 286 106 10 00 33 12 00 1005 

Mart 527 184 316 125 29 00 39 07 02 1183 

April 457 180 319 81 11 00 43 09 15 1063 

Maj 467 211 346 118 18 00 41 11 00 1160 

June 472 135 330 86 15 00 36 30 08 1046 

Jul 495 177 371 109 11 00 36 25 00 1163 

August 171 157 339 90 12 00 20 06 00 769 

Septembar 472 185 352 82 17 00 31 13 00 1108 

Oktobar 564 171 338 115 20 00 46 19 00 1208 

Novembar 440 214 267 80 19 00 28 19 16 1036 

Decembar 498 176 317 74 26 00 50 18 00 1091 

Ukupno 5426 2120 3937 1177 198 00 458 181 41 12899 
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Transferi i pratnje zatvorenika 

Opšti dijagram transfera i pratnje zatvorenika van korektivnih institucija 

 

* Diajagram pranje zatvorenika od JPZ – Korektivnog osoblja KI 

 

Humanitarne pratnje zatvorenika 

Tokom 2025 godine ukupno 198 zatvorenika je bilo na humanitarnim posetama. 

KC 

Dubrava 
ZVB 

KC 

Smrekovnica 

KC 

Lipljan 

PC 

Mitrovica 

PC 

Priština 

PC 

Prizren 

PC 

Gnjilane 
PC Peć 

KZŽ 

Lipljan 

98 33 13 5 5 12 14 6 4 8 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Tabela: Humanitarne posete tokom 2025 godine. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sud

5426

40%

Tuzilac

2120

16%

Bolnice

3937

29%

Transferi

1177

9%

Kat. VR Kat. VVR

181

1%

Humanitarne pratnje 

198

2%

Ostalo

41…

Ukupno 12899 pratnji zatvorenika

Sud Tuzilac Bolnica Transferi Kat. VR Kat. VVR Humanitarne pratnj Ostalo
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Kosovski institut za forenzičku psihijatriju – KIFP 

U Kosovskom institutu za forenzičku psihijatriju (KIFP) pri Univerzitetskom kliničkom centru Kosova (UKCK), trenutno se devet 

(09) muških zatvorenika nalazi u bolnici na lečenju i preglede. Tokom 2025 godine, u KIFP-a je pruženo ukupno 87 psihijatrijskih 

tretmana, a 60 zatvorenika je vraćeno u korektivne institucije.  
 

 Kretanje zatvorenika u bolnice ili klinike van korektivnih institucija prema izveštajima iz operativnog 

centra – Klasifikovano po korektivnim institucijama   

 

Ukupno 3,937 zatvorenika je transportovano u bolnicama/klinikama izvan Korektivnih institucija 

 

 Broj pratnji zatvorenika prema institucijama  

 

 

 

 

 

 

 

 
KC 

Dubrava 
ZVB 

KC 

Smrekovnica 

KC 

Lipljan 

EKC 

Lipljan 

PC 

Priština 
PC Peć 

PC 

Prizren 

PC 

Gnjilane 

PC 

Mitrovica 

KCŽ 

Lipljan 

 

Ukupno 

Januar 88 25 22 12 07 78 17 24 42 14 27 356 

Februar 71 24 11 04 03 85 10 27 46 00 05 286 

Mart 85 34 11 13 03 84 13 18 43 01 11 316 

April 78 46 14 12 12 45 30 21 43 03 15 319 

Maj 101 21 17 19 12 74 18 19 30 06 29 346 

Jun 88 27 11 14 15 54 23 25 53 02 18 330 

Jul 88 34 14 14 08 103 27 14 48 08 13 371 

August 70 45 18 12 04 81 20 08 68 03 10 339 

Septembar 105 41 17 17 04 62 19 14 49 02 22 352 

Oktobar 70 33 04 31 01 64 24 21 61 13 16 338 

Novembar 52 33 26 15 04 53 15 09 37 05 18 267 

Decembar 49 47 13 13 39 53 15 19 52 03 14 317 

Ukupno 945 410 178 176 112 836 231 219 572 60 198 3937 
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Opšti dijagram pratnji zatvorenika u Bolnicama/Klinikama izvan korektivnih institucija 

* 
Dijagram pratnji zatvorenika u Bolnicama/Klinikama izvan korektivnih institucija  

 

 

KC Dubrava 945, 24%

ZVB 410, 10%

KC Smrekovnica 178, 
4%

KC Lipljan 176, 
4%

EKC Lipljan 112, 
3%

PC Pristina 836, 
21%

PC Pec 231, 
6%

PC Prizren 219, 
6%

PC Gnjilane 572, 
15%

PC Mitrovica 60, 2%
KCŽ Lipljan 198, 

5%

UKUPAN BROJ PRATNJI ZATVORENIKA: 3937

KC Dubrava ZVB KC Smrekovnica KC Lipljan EKC Lipljan PC Pristina

PC Pec PC Prizren PC Gnjilane PC Mitrovica KCZ Lipljan
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 Ekstradicija zatvorenika  
 

• Tokom 2025, ukupno 19 zatvorenika su ekstradirano iz korektivnih institucija Republike Kosova, 

• U međuvremenu, ukupno 31 zatvorenika su ekstradirano u republici Kosovo iz drugih država. 

 

 

Lista Kategorisanih zatvorenika 

INSTITUCIJA Ukupno Osuđeni Pritvorenici V.V.R. V.R. 

ZVB 63 31 32 17 46 

KC Dubrava 08 08 00 01 07 

PC Priština  06 00 06 02 04 

PC Gnjilane  08 01 07 03 05 

KCŽ Lipljan 02 00 02 00 02 

PC Peć 02 00 02 00 02 

PC Mitrovica 02 01 01 01 01 

PC Prizren 01 00 01 01 00 

PC Lipljan 01 00 01 00 01 

UKUPNO 93 41 52 25 68 

 

 

Bekstva  
 

• Tokom 2025, Korektivne institucije su zabeležile jedan (01) slučaj bekstva. 
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V. PETI DEO 

 

 
 
 
 

Obaveštajna jedinica  

Obaveštajno odeljenje Korektivne službe ima za cilj da prikuplja i obrađuje informacije koje predstavljaju rizik za 

red i bezbednost u korektivnih institucija. 

Na poziv Ministarstva pravde Sjedinjenih Država i Biroa za borbu protiv terorizma Stejt departmenta (ICITAP), 

tri službenika iz Korektivno obaveštajne jedinice (KOJ), zajedno sa generalnim direktorom Korektivne službe, 

učestvovali su na Konferenciji Američkog udruženja za korektivne institucije 2025 godine, održanoj u Orlandu, 

Sjedinjene Američke Države. 

 

Šef obaveštajne jedinice za korektivne institucije, zajedno sa oficirom za analizu, učestvovao je na konferenciji 

koju je organizovao SBUNKER, uz podršku holandske ambasade, na temu: Desničarski ekstremizam u 

Republici Kosovo. Šef obaveštajne jedinice za korektivne institucije učestvovao je na konferenciji koju je 

organizovao BIRN na temu: Objavljivanje nacrta izveštaja o ekstremizmu u Republici Kosovo. Oficiri 

obaveštajne jedinice za korektivne institucije učestvovali su u obuci koju je organizovao ICITAP na temu: 

„Upotreba uređaja CELLSENSE“, koju je donirao naš partner ICITAP. 
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Šef Korektivne obaveštajne jedinice, zajedno sa nadzornikom Odeljenja za operacije, u svojstvu predavača, održao 

je obuku putem onlajn platforme za visoke zatvorske zvaničnike Republike Albanije (ovu obuku je podržao i 

organizovao naš strateški partner ICITAP). 

Tema obuke: 

1. Uloga i funkcija Odeljenja za obaveštajne poslove 

2. Saradnja sa bezbednosnim mehanizmima u Republici Kosovo i drugim relevantnim mehanizmima. 

Na poziv Ambasade SAD na Kosovu, šef Korektivno obaveštajne jedinice, zajedno sa generalnim direktorom i 

zamenikom generalnog direktora, učestvovao je na ceremoniji obeležavanja godišnjice nezavisnosti Sjedinjenih 

Američkih Država. 

Na poziv Ambasade Francuske na Kosovu, šef Korektivno obaveštajne jedinice, zajedno sa generalnim direktorom, 

učestvovao je na ceremoniji obeležavanja godišnjice nezavisnosti Republike Francuske. 

Od 20.07.2025 do 25.07.2025 godine, oficir za analizu KOJ-a, uz podršku ICITAP-a, učestvovao je u svojstvu 

predavača na osnovnoj obuci za „Analitičare u Republici Albaniji“, koja je sprovedena u Tirani. U ovoj obuci, viši 

oficir za analizu za borbu protiv terorizma u sedištu ICITAP-a takođe je učestvovao u svojstvu predavača. 

 

Oficiri KOJ-a su uspešno završili obuku za korišćenje 

alata za procenu TRAP-18 – (Protokol za procenu 

radikalizacije terorista), koji ima za cilj da omogući 

stručnjacima za bezbednost da identifikuju, procene i 

daju prioritet pojedincima koji mogu predstavljati rizik 

od učešća u terorističkim aktivnostima. 

Ovoj obuci su prisustvovali službenici iz Obaveštajne 

jedinice Korektivne službe Kosova, Probacione službe 

Kosova, AKI i Kosovske policije, koji su razmenili 

iskustva i unapredili svoje profesionalne veštine u 

oblasti bezbednosti. 

Aktivnost je organizovao ICITAP, kao deo tekuće 

saradnje na jačanju institucionalnih kapaciteta u 

sprečavanju radikalizacije i terorizma. 

Šef Korektivne obaveštajne jedinice održao je sastanke sa predstavnicima različitih institucija, tokom kojih su 

razmatrane važne teme, kao što su: 

• Nasilni ekstremizam u korektivnim institucijama. 

• Grupe koje predstavljaju pretnju po bezbednost u korektivnim institucijama. 

• Uloga postojećih mehanizama za borbu protiv ekstremizma u Republici Kosovo. 

• Sprečavanje nasilnog ekstremizma. 
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Pored toga, službenici Obaveštajne jedinice održali su sastanke sa: 

• Visokim zvaničnicima Kosovske obaveštajne agencije (AKI). 

• Visokim zvaničnicima Kosovske policije. 

• Visokim zvaničnicima AMIK-a (Agencije za zaštitu poverljivih informacija). 

• Visokim zvaničnicima EULEX-a. 

• Regionalnim višim savetnikom ICITAP-a za korektivne obaveštajne jedinice. 

• Visokim zvaničnicima DBT-a (Direkcije za borbu protiv terorizma) Kosovske policije; sastanku su 

prisustvovali i viši zvaničnici austrijskog KFOR-a. 

• Visokim rukovodiocima korektivno obaveštajne institucije u Republici Severnoj Makedoniji, predvođenim 

generalnim direktorom, g. Aleksandrom Pandovim. 

• Globalnim savetnikom ICITAP-a za borbu protiv terorizma, g. Bilom Sejdžom, i regionalnim savetnikom 

za korektivne obaveštajne jedinice, g. Frenkom Karamom. Tokom sastanka razmatrana su pitanja vezana za 

bezbednost u korektivno-obaveštajnim jedinicama, a naglašen je nastavak saradnje i podrške Korektivno 

obaveštajnoj službi Kosova. Podrška ICITAP-a je visoko cenjena od strane rukovodstva KSK-a, posebno od 

strane Odeljenja za korektivno obaveštajne službe. U okviru ovog sastanka, isporučena je i sledeća donacija 

napredne tehnološke opreme, uključujući računare, uređaje za detekciju i ekrane za praćenje, u vrednosti od 

oko 50.000 američkih dolara. 

 

Službenici Obaveštajne jedinice učestvovali su u raznim radionicama, kao što su: 

• Radionica „Procena sprovođenja Akcionog plana Strategije za prevenciju i borbu protiv terorizma 2023–2028“, 

koju su organizovali OEBS i Ministarstvo unutrašnjih poslova (MUP). 

• Radionica o različitim oblicima nasilnog ekstremizma, koju je organizovao ATRC u saradnji sa Ministarstvom 

unutrašnjih poslova, tačnije Odeljenjem za bezbednost, u okviru „Programa otporne i inkluzivne zajednice“, koji 

finansira GCERF. 

• „Dvodnevni seminar koji je organizovala Kancelarija predsednika Republike Kosovo, uz podršku Ministarstva 

unutrašnjih poslova i stručnost Kraljevskog instituta za islamsku misao Al al-Bajt (RABIIT) iz Jordana, fokusirao 

se na borbu protiv nasilnog ekstremizma (CVE), pod temom „Pristupi borbi protiv nasilnog ekstremizma – od 

ekstremizma u islamu do alata za prevenciju“. 

 

 

Ukupni izveštaji sa obaveštajnom vrednošću za period od Januara do Decembra 2025 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Opšti izveštaji Pozitivni izveštaji Nerešeni Ukupno 

Ukupno 104 87 191 



     

33   

 

VI. ŠESTI DEO 

 

 
 
 
 

Tretman zatvorenika  
 

Uprkos suočavanju sa značajnim izazovima i nedostatkom ljudskih i tehničkih resursa, kao i sve većim zahtevima 

i složenosti potreba u oblasti resocijalizacije i reintegracije zatvorenika, 2025 godina je obeležila značajan napredak 

i pozitivnu promenu u sprovođenju rehabilitacionih programa u korektivnim institucijama. Tokom ove godine, 

primećen je značajan porast broja zatvorenika koji učestvuju u rehabilitacionim programima, što direktno doprinosi 

poboljšanju tretmana, jačanju ličnih i socijalnih veština i boljoj pripremi za njihovu održivu reintegraciju u društvo 

nakon puštanja na slobodu. 

Ukupan broj zatvorenika koji učestvuju u ovim programima je 481, što predstavlja značajan pokazatelj napretka 

rehabilitacionih praksi i institucionalne posvećenosti u tom pogledu. 

Tabela ispod prikazuje detaljne podatke o sprovođenju rehabilitacionih programa u korektivnim institucijama 

tokom 2025 godine. 

Programi Ukupno učesnika 

1. “TOPS” 12 

2 “Kontrola besa” 311 

3.“Razgovor za promene” 34 

4. “Nasilje u porodici” 10 

5.  “Društvene sposobnosti” 56 

6.  “Generalni rehabilitacioni program” 12 

7.  “Društveno donošenje odluka” 20 

8.  Od NVO SIT – Program “Y+” 26 

UKUPNO 481 

 

➢ Obrazovni proces  
 

Školska godina 2025/2026 – Maloletnici Korektivnog Centra Lipljan  

 

Ukupno 33 (trideset tri) maloletnika je upisano i nastavilo školovanje, od kojih je 21 (dvadeset jedan) završilo 

školsku godinu 

• Osnovna škola, razredi I–V – 2 (dva) maloletnika 

• Niža srednja škola, razredi VI–IX – 5 (pet) maloletnika 

• Viša srednja škola, razredi X–XII – 14 (četrnaest) maloletnika 

 

Školska godina 2024/2025 – Korektivni Centar Dubrava  
 

U Tehničkoj srednjoj školi „RUDINA“ u Dubravi, koja funkcioniše kao odvojena odeljenja mašinske škole. Mitata 

Frašeri u Istoku, školovanje je započelo 49 (četrdeset devet) učenika. Međutim, zbog premeštanja 

(otpusta/premeštaja), ovu školsku godinu je završilo 19 (devetnaest) učenika u mašinskim programima (zavarivač-

metal, automehaničar i montažer klima i vodovoda). 

• 10 razred – 09 (devet) zatvorenika 
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• 11 razred – 05 (pet) zatvorenika 

• 12 razred – 05 (pet) zatvorenika 

Školska godina 2025/2026 – Korektivi centar Dubrava  

Obrazovni proces je započelo 49 (četrdeset devet) učenika, ali je prvo polugodište završilo 34 (trideset četiri) 

učenika. Razred X 20 (učenika) osuđenika, 

• 11 razred – 09 (devet) zatvorenika 

• 12 razred – 05 (pet) zatvorenika (maturanta) 

U Korektivnom Centru za maloletnike u Lipljanu, u okviru projekta „Integrisani računarski centar“, koji finansira 

Ambasada SAD i nadgleda KUSA (Kosovo Sjedinjene Države Alumni), kompletirana je računarska laboratorija sa 

14 računara, a sprovedene su i razne edukativne aktivnosti.  

 

➢ Obuka stručnog usavršavanja 

 

Obuka za stručne veštine za zatvorenike sprovedena je u Korektivnom centru za maloletnike Lipljan, korektivnom 

centru za žene Lipljan, Korektivnom centru Dubrava, Pritvornom centru Mitrovica i Korektivnom centru 

Smrekonica. 

Tabela o broju učesnika u programima obuke 

 

 

 

 

Profil obuke KCL / EKCL 

Maloletnici 

KCŽ 

Lipljan 

KC 

Dubrava 

PC 

Mitrovica 

KC 

Smrekovnica 

PC  

Peć 

Ukupno 

Vodovodna 

instalacija 

0 0 16 0 0 0  

Elektro 

instalacija  

06 0 0 0 0 0  

Građevina 18 0 15 0 0 0  

IT 06 09 0 0 0 0  

Krojaštvo 0 06 0 01    

Instalacija 

grejanja 

05 0 0 0 0 0  

Kulinarska 

umetnost 

0 0 0 03 05 0  

Monter / 

zavarivač  

0 0 17 03 0 0  

Stolar  0 0 14 02 0 0  

Prva pomoć 16 0 0 0 0 10  

Total 51 15 62 10 05 10 153 
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➢ Zapošljavanje zatvorenika, 

 

Zatvorenici su, sa ciljem održavanja i razvoja svojih profesionalnih veština, angažovani na 

radnim mestima u različitim oblastima kako bi se pripremili za život nakon puštanja na 

slobodu. 

 

Izložba „Umetnost iz zatvora“ kroz umetnost budi glasove i nadu zatvorenih žena. 
 
 Druga izložba, „Umetnost iz zatvora“, 
održana je u Nacionalnoj biblioteci 
Kosova, inicijativa usmerena na 
osnaživanje zatvorenih žena kroz 
umetnost i pružanje mogućnosti za 
samousavršavanje i finansijsku 
podršku nakon puštanja na slobodu. 
Ova izložba predstavlja konkretan 
korak ka socijalnoj reintegraciji i 
smanjenju recidivizma, koristeći art 
terapiju kao sredstvo rehabilitacije i 
ličnog osnaživanja. 
Projekat „Umetnost iz 
zatvora“ sprovodi nevladina 
organizacija Monumenta, u saradnji sa 
Ministarstvom pravde i Korektivne 
službe Kosova. U okviru ove izložbe predstavljeno je preko 30 umetničkih dela zatvorenih žena, koja su 
izložena na prodaju kako bi se pružila finansijska podrška njihovim stvaraocima. 
 

Mesec Upošljeni unutar 
institucija  

Upošljeni izvan institucija  Ukupno 

 Januar 595 39 634 

Februar 600 37 637 

Mart 626 46 672 

April  614 46 660 

Maj 615 47 662 

Jun 619 44 663 

Jul  595 49 642 

August  609 47 656 

septembar  657 42 699 

Oktobar 659 54 713 

Novembar 664 53 717 

Decembar 
 

675 56 731 

Prosečna godišnja 
zaposlenost 

627 47 674 
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VII. SEDMI DEO 

 
 
 
 

 
 
 

 Jedinica za procenu i klasifikaciju zatvorenika 
 

Sa ciljem obezbeđivanja odgovarajućih programa tretmana tokom izdržavanja kazne, kao i podrške 

rehabilitaciji i reintegraciji nakon puštanja na slobodu kako bi se sprečilo ponavljanje krivičnih dela, proces 

procene i klasifikacije zatvorenika je tokom ove godine procenio 715 slučajeva. 

Štaviše, radi povećanja efikasnosti procesa procene, ova Jedinica je takođe rasporedila svoje osoblje u 

Korektivnom centru Dubrava. 

 

Statistički podaci o slučajevima koje je obradila Jedinica za procenu i klasifikaciju zatvorenika (JPKZ): 

 

 

Vrsta procene  Broj (slučajeva) 

Procena rizika i potreba i planiranje izdržavanja kazne 326 

Procena i klasifikacija zatvorenika i planiranje izdržavanja kazne  389 

UKUPNO 715 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

326

389

715

Vlerësimi i Rrezikut

dhe Nevojave dhe

Planifikimi i Dënimit

Vlerësimi dhe

Klasifikimi i të

Burgosurve dhe

Planifikimi i Dënimit

TOTALI

Numri (raste) 326 389 715

Ukupno
Procena rizika i 

potreba i 

planiranje 

izdrzavanja kazne 

Procena i klasifikacija 

zatvorenika i 

planiranje izdrzavanja 

kazne 

Broj (slucajeva) 
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VIII. OSMI DEO 

 

 

 

 

 

 

 

 

Budžetski rashodi – Korektivne Službe Kosova  
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IX. DEVETI DEO 

 

 

 

 

 

Inženjering   

UPRAVLJANI I NADZIRANI KAPITALNI PROJEKTI 

Korektivna služba Kosova, putem svojih profesionalnih mehanizama, realizovala je projekte upravljajući i 

pažljivo nadgledajući radove u korektivnim institucijama tokom 2025. godine: 

1. Popravka podova u zatvorima – tretman epoksidom 

2. Renoviranje krova i drugi građevinski radovi u bolnici Korektivnog centra Dubrava 

3. Nabavka toplotne pumpe i puštanje u rad solarnog sistema u Obrazovnom centru za maloletnike u 

Lipljanu 

4. Testiranje gromobrana i sistema uzemljenja u svim zatvorskim ustanovama 

5. Popravka perimetarskog osvetljenja u zatvorima i zamena lampi energetski efikasnim 

6. Nabavka i ugradnja hladnjača 

7. Otklanjanje kvarova na sistemu kanalizacione mreže u Korektivnom centru Dubrava 

8. Popravka izmenjivača toplote za industrijske kotlove u Korektivnom centru Dubrava 

Tokom 2025, popravke i renoviranja podova su izvršene u sledećim korektivnim institucijama: 

1. Zatvor Visoke bezbednosti 

2. Pritvorni Centar Prizren 

3. Pritvorni Centar Priština 

Stanje podova u korektivnim institucijama nije zadovoljavajuće, a u nekim institucijama, zajedno sa timom 

zatvorenika Zatvora visoke bezbednosti, izvršili smo nekoliko renoviranja. 

Postojeće stanje podova u Pritvorskom centru u Prištini. 
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Stanje nakon renoviranja u Pritvornom Centru Priština: 

 

Pored toga, u Pritvornom centru Priština, renoviranje kupatila je izvršeno uz učešće zatvorenika:  

Prethodno stanje: 

 

Stanje nakon renoviranja: 

 

 

Još jedan sprovedeni projekat bio je renoviranje krova i drugi građevinski radovi u bolnici Korektivnog 

Centra Dubrava. 

Stanje krova pre renoviranja bilo je loše, jer je bilo curenja vode i oštećenja unutrašnjih prostorija: 
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Stanje krova nakon renoviranja: 

 

 

Projekat: Popravka perimetarskog osvetljenja u zatvorima i zamena lampi energetski efikasnim. Ovaj 

projekat je rešio probleme u sistemima osvetljenja spoljašnjeg perimetra zatvora i obuhvatio je postavljanje osam 

reflektora (četiri u zatvoru Dubrava i četiri u zatvoru visoke bezbednosti). Prednost ovih reflektora je u tome što 

pružaju širi opseg osvetljenja i mogu se podesiti tako da fokusiraju svetlost na određene delove objekta. 

                                    

Još jedan projekat koji je osmislila i nadgledala naša divizija bio je isporuka toplotne pumpe i puštanje u rad 

solarnog sistema u Obrazovno centru za maloletnike u Lipljanu.  

Stanje sistema grejanja u obrazovnom centru za maloletnike u Lipljanu nije bilo zadovoljavajuće. Ove godine, 

pored instaliranja nove toplotne pumpe od 16 kW, popravljeno je i nekoliko drugih toplotnih pumpi koje su bile 

van upotrebe, a solarni sistem u obrazovnom centru za maloletnike u Lipljanu je stavljen i potpunost operativan. 
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, 

Takođe smo nadgledali projekat: Snabdevanje i ugradnja hladnjača. 

Ovaj projekat je posebno važan jer su se u kuhinji u Dubravi prehrambeni proizvodi ranije skladištili u hladnjačama 

koje su se nalazile u podrumu. Zbog nekontrolisanog izlivanja vode tokom pranja lonaca, došlo je do curenja u 

ovim hladnjačama. Sada je na prvom spratu instalirana hladnjača za prehrambene proizvode, gde će se proizvodi 

pravilno skladištiti. 

Pored toga, na farmi živine instalirana je hladnjača koja će se koristiti za skladištenje jaja dok se ne distribuiraju 

drugim institucijama. 

 

 

Projekat: Unutrašnja renoviranje Paviljona 2 u Korektivnom Centru Dubrava suočila se sa poteškoćama u izvođenju 

radova zbog neodgovornog izvođača radova koji je stalno odlagao napredak projekta. 

Projekat: Popravka izmenjivača toplote za industrijske kotlove u Korektivnom centru Dubrava nije završena 

jer je izvođač radova tvrdio da će biti zamenjeno samo nekoliko cevi izmenjivača, dok je stvarni obim radova 

zahtevao potpunu popravku izmenjivača. Na osnovu izveštaja izvođača radova i rukovodioca, ovaj projekat neće 

biti realizovan. 
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X. TENTH PART 

 

X.  

 
 

 

 

Informativne Tehnologije  

U Odeljenju za informacione tehnologije Korektivne službe Kosova, tokom 12-mesečnog perioda 2025. godine 

sprovedeni su sledeći projekti i aktivnosti: 

Aktivnosti: 

Br Projekat Aktivnosti 

1 Video sudske sednice (sistem audio snimanja) za 

zatvorenike između Korektivne službe Kosova i 

Sudskog saveta Kosova.  

• Projekat je završen u svim korektivnim institucijama  i počela 

su suđenja sa zatvorenicima. 

• Tehničko osoblje iz KSK-a je obučeno za rad sa sistemom. 

2 Upravljanje bazama podataka • Upravljanje SIMB bazom podataka. 

• Prekvalifikacija osoblja za korišćenje SIMB baze podataka. 

• Kreiranje novih modula. 

• Ponovno povezivanje sa ARC-om. 

• Nadogradnja infrastrukture SIMB baze podataka, RRD i 

obuka zaposlenih KSK-a. 

Razvoj VEW modula za režime zatvorenika u KSK-u. 

3 Nadogradnja Operativnog Sistema za korisnike 

KSK  

• Ukupan broj nadogradnji na Windows 11 za ovu godinu 

premašio je 300 slučajeva. 

4 Proširenje virtualne komunikacije preko TEAMS-a • Instalacija i konfiguracija dodatne računarske opreme u svim 

korektivnim institucijama KSK-a za virtuelnu komunikaciju 

između zatvorenika i njihovih porodica. 

5 Upravljanje i proširenje poddomena KSK • Kreiranje novih korisnika i ažuriranje postojećih korisnika u 

ovom poddomenu. 

6 e-Kantina (online kupovina za zatvorenike) • Konfiguracija i instalacija e-kantine za onlajn kupovinu od 

strane zatvorenika je završena u svim korektivnim 

institucijama, uključujući podešavanje 50 sistema povezanih 

sa ovim projektom. 

7 Ispunjavanje zahteva korisnika unutar i van KSK-a 

putem IT podrške 

• Fizičke intervencije, daljinska podrška, telefon i virtuelna 

komunikacija za rešavanje IT problema unutar i van KSK-a 

obuhvatile su skoro 8.000 intervencija. 
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XI. JEDANAESTI DEO 

 
 

 

Praćenje ugovora 

 

Odeljenje za praćenje ugovora ima zadatak praćenja i pružanja podrške u administriranju ugovora Agencije, u 

svojstvu ugovornog organa, u odnosu na rukovodioce ugovora i/ili ekonomske operatere, u skladu sa relevantnim 

Zakonom o javnim nabavkama. 

 

Odeljenje za praćenje ugovora je tokom cele godine pružalo podršku rukovodiocima ugovora i rukovodiocima 

projekata u upravljanju sprovođenjem ugovora, kao i u proceni učinka ekonomskih operatera u skladu sa važećim 

zakonskim propisima. Uključujući praćenje učinka, podnošenje relevantne dokumentacije, ispunjavanje 

finansijskih obaveza, vršenje plaćanja i ispunjavanje ugovornih obaveza pre zaključenja ugovora, kao i ažuriranje 

podataka na platformi za e-nabavke. 

• Ovaj godišnji izveštaj predstavlja sprovedene aktivnosti, praćene ugovore i evidentirane finansijske 

troškove tokom 2025 godine.  

• Ugovori o snabdevanju; 

• Ugovori o uslugama; 

• Ugovori o uslugama i održavanju; 

• Proces prijema robe i usluga; 

• Proces plaćanja u skladu sa ugovornim uslovima. 

Sve aktivnosti su sprovedene u skladu sa važećim zakonskim propisima i uslovima navedenim u ugovorima. 

Tokom 2025 godine sprovedeno je sledeće praćenje 

 

• Prijem robe iz ugovora: Nabavka prehrambenih proizvoda - Kantina - Priština. 

• Prijem artikala iz ugovora: Nabavka sportskih proizvoda, Nabavka mesa, nabavka govedine. 

• Prijem robe iz ugovora: Nabavka higijenskog materijala. 

• Prijem opreme za pranje automobila u PC Priština, 

• Prijem robe iz ugovora: Nabavka prehrambenih proizvoda Lot 4., Lot 5., nabavka govedine, nabavka piletine i 

lot 3, nabavka voća i povrća u KC Dubrava. 

• Hrana u PC Priština, govedina i piletina, 

• Prijem robe u PC Mitrovica za ugovore: Nabavka prehrambenih proizvoda, lot 4, lot 5, nabavka govedine, 

nabavka piletine, lot 3, nabavka voća i povrća. 

• Prijem robe u PC Mitrovica za ugovore: Nabavka prehrambenih proizvoda, lot 4, lot 5, nabavka govedine, 

nabavka piletine, lot 3, nabavka voća i povrća. 

• Prijem robe u Zatvoru visoke bezbednosti i Korektivnom centru za žene u Lipljanu, Gnjilane. 

• Nabavka prehrambenih proizvoda Lot 3, Lot 4, Lot 5, Nabavka govedine, nabavka piletine, nabavka voća i 

povrća, nabavka krompira, Servisiranje vozila za potrebe Ministarstva pravde, KSK-a, nabavka poljoprivrednih 

sredstava i vodosnabdevanje. 

• Priprema modela zahteva za sve ugovore, 

• Praćenje u Pritvornom centru u Prištini. 

• Praćenje u Korektivnom centru u Dubravi. Za utvrđene nalaze i nedostatke, nadležne institucije su obaveštene 

putem zvanične e-pošte. 

• Praćenje u instituciji „Zatvor visoke bezbednosti“, za koji je pripremljen i prosleđen relevantni izveštaj sa 

relevantnim nalazima i preporukama. 
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Tokom 2025. godine, Odeljenje za praćenje ugovora ispunilo je svoje dužnosti i odgovornosti kako bi obezbedilo 

pravedno i efikasno sprovođenje ugovora, doprinoseći povećanju transparentnosti, odgovornosti i ugovorne 

discipline u okviru Korektivne službe Kosova. 

Kontinuirano praćenje i saradnja sa relevantnim jedinicama i ekonomskim operaterima doprineli su poboljšanju 

procesa administriranja ugovora i efikasnijem upravljanju budžetskim sredstvima. 

 
Tabela praćenih ugovora 

Br. Opis ugovora 

1 Nabavka piletine i proizvoda – Lot 2 

2 Nabavka govedine i proizvoda – Lot 2 

3 Nabavka krompira 

4 Nabavka prehrambenih proizvoda – Lot 5 

5 Nabavka mleka i mlečnih proizvoda 

6 Održavanje i instalacija bezbednosnih kamera 

7 Nabavka štamparskog i službenog materijala 

8 Nabavka zimskih i letnjih guma 

9 Servisiranje i održavanje vozila (MSM) 

10 Nabavka goriva za vozila 

11 Nabavka poljoprivrednih sredstava 

12 Kupovina mašina za šivenje 

13 Nabavka materijala za šivenje 

14 Nabavka uniformi za osoblje korektivnih institucija 

15 Servisiranje klimatizacije (KS/MP) 

16 Snabdevanje vodom za korektivne institucije 

17 Nabavka mašina za pranje automobila 

18 Nabavka mašina za pranje automobila 

19 Nabavka higijenskog materijala 

20 Oprema za peglanje (KC Dubrava i ZVB) 

21 Nabavka goriva - dizel 

22 Nabavka i instalacija rashladnih komora 

23 Veterinarske usluge (KC Dubrava) 

24 Nabavka pekarskih proizvoda i opreme 

25 Nabavka voća i povrća 

26 Nabavka hleba i testa 

27 Nabavka zidarskih i sanitarnih materijala  

28 Održavanje baze podataka KSK-a 

29 Održavanje i servisiranje servera 

30 Održavanje fotokopir aparata 

31 Servisiranje vozila Nissan/Mercedes/Peugeot 

32 Popravka epoksidnih podova 

33 Nabavka električnog materijala 

34 Nabavka i servisiranje generatora 

35 Nabavka sportske opreme za korektivne institucije 

36 Nabavka municije za korektivnu službu 

37 Žetva pšenice u Korektivnim institucijama  

38 Nabavka dušeka, ćebadi i jastuka, vatrootpornih za institucije KSK-a 

39 Punjenje klima uređaja gasom u Korektivnim institucijama 

40 Popravka ulaznih kapija u Pritvornom centru Mitrovica, KC Dubrava i rampe u ZVB 

41 Veterinarske usluge za životinje i živinu u Korektivnom Centru Dubrava 
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42 Nabavka i ugradnja ventilatora na farmi pilića u Korektivnom Centru Dubrava 

43 Nabavka hrane za pse za Korektivni Centru Dubrava 

44 Nabavka detektora i statičkih vrata 

45 Nabavka X Ray DV skenera za skeniranje svih paketa 

46 Nabavka bezbednosne opreme za kontrolu nereda za Korektivne institucije 

47 Podešavanje mašine za proizvodnju kesa za smeće 

48 Kasko osiguranje za vozila KSK-a 

49 Instalacija sistema za navodnjavanje za privredne jedinice 

50 Nabavka i ugradnja XR zaštitnih sistema u institucije KSK-a 

51 Nabavka materijala za ručne radove 

52 Nabavka tepiha i zavesa za Korektivni centar za žene u Lipljanu 

53 Izgradnja - Proširenje Instituta za forenzičku psihijatriju 

54 Popravka cevi za industrijske kotlove u KC-Dubrava 

55 Nabavka toplotne pumpe i funkcionalizacija solarnog sistema u Obrazovnom centru za maloletnike u Lipljanu 

56 Otklanjanje nedostataka na sistemu kanalizacione mreže u KC-Dubrava 

57 Merenje gromobrana i uzemljenja u svim institucijama KSK-a 

58 Podešavanje osvetljenja u spoljašnjem perimetru zatvora i zamena sijalica efikasnim sijalicama 

59 Renoviranje krova i drugi građevinski radovi u bolnici KC-Dubrava 

60 Unutrašnje renoviranje Paviljona 2 u KC Dubrava 

Obuka-Radna grupa: 

Odeljenje za praćenje ugovora organizovalo je radionicu sa svim rukovodiocima ugovora (16.12.2025-18.12.2025) 

na temu „Upravljanje ugovorima koji proizilaze iz javnih nabavki, njihov plan upravljanja i interne kontrole“. U 

radionici je učestvovalo 33 službenika. 
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XII. TRINESTI DEO 

 

 

 

 

Stručna obuka zaposlenih u korektivnoj službi  

Odeljenje za stručno usavršavanje KSK-a, u saradnji sa Kosovskom akademijom za javnu bezbednost (KAJB) u 

Vučitrnu, organizovalo je kontinuiranu obuku prema nastavnom planu i programu, kontinuirani profesionalni razvoj, 

organizacione kapacitete i metodologiju obuke. 

Tokom godišnjeg izveštajnog perioda, organizovane su i održane razne obuke različitih vrsta za sve nivoe 

službenika Korektivne službe Kosova. 

Tabela sprovedenih obuka: 

Br. Trening  Broj 

treninga 

Broj učesnika Mesto 

implementacije 

1 Stručna obuka za korektivne oficire, 45. generacija KSK-a 01 115 KAJB 

2 Obuka „Procena rizika i potreba za recidivizam“ 02 20 KAJB 

3 Obuka „Upravljanje na prvoj liniji“ 01 05 KAJB 

4 Obuka „Program obuke instruktora (TAI)“ 01 05 Priština 

5 Obuka za rad sa zatvorenicima sa problemima zloupotrebe 

supstanci 

01 15 Hotel Emerald 

EULEX 

6 Rad sa zatvorenicima sa posebnim potrebama 01 14 Hotel Emerald 

EULEX 

7 Obuka za motivaciono intervjuisanje 01 17 KAJB 

8 Obuka „Ponašanje sa ljudima i dužnosti na radnom mestu“ 01 06 KAJB 

9 Osnovna obuka za rukovanje oružjem – „MP-5“ 03 35 CCD/ KAJB 

10 Osnovna obuka za pištolj Glock 9x19 01 16 CCD/ KAJB 

11 Obuka za „Vožnju u vanrednim situacijama“ 13 57 KAJB 

12 Obuka za osnovne elemente upravljanja 01 06 KAJB 

13 Obuka za upravljanje besom 01 12 KAJB 

14 Obuka za TOPS program 01 14 KC. Lipljan 

15 Upravljanje radiološkim incidentima i otkrivanje 

krijumčarenja radioaktivnih i nuklearnih materijala 

01 02 KAJB 

16 Obuka trenera za razvoj kurikuluma, 01 01 OSCE 
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17 Obuka za korišćenje uređaja za detekciju „CELLSENSE“ 01 05 PC. Priština 

18 Obuka za program „Društveno donošenje odluka“ 01 22 KC. Lipljan 

19 Obuka za trenere „Istanbulski protokol“ 01 08 Trofta Istog 

KE 

20 Obuka – Prava zajednica na Kosovu 01 03 KIPA 

21 Obuka o lokalnim i međunarodnim ljudskim pravima 

zakonodavstvo 

01 18 Hotel Emerald 

OSCE 

22 Obuka o tehnikama istrage i intervjuisanja 01 20 KC. Smrekovnica 

23 Obuka o standardnim operativnim praksama (SOP) 

Ministarstva zdravlja u zatvorima 

01 05 Hotel Trofta Istog 

KE 

24 Obuka „Svest, prevencija i borba protiv korupcije“ 01 02 KAJB 

25 Obuka za trenere – instruktore za vatreno oružje 01 01 KAJB 

26 Jednodnevna obuka za resertifikaciju korektivne oficire o 

zaštitnim tehnikama, bezbednosnoj opremi (njihovoj 

upotrebi) i pisanju izveštaja o incidentima 

03 51 CCD 

  43 475  

 

Tokom 2025 godine održane su 43 obuke i obučeno je ukupno 475 službenika KSK-a.  
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XIII. TRINAESTI DEO 

 

 

 

Ekonomska jedinica 

Ekonomska jedinica obavlja ekonomske i proizvodne aktivnosti, pruža usluge i zapošljava zatvorenike na osnovu 

individualnog plana izdržavanja kazne radi resocijalizacije i reintegracije. Ekonomska jedinica obavlja delatnost 

kroz sledeće pogone: 1. Poljoprivreda sa svojim podgranama; 2. Stočarstvo sa svojim podgranama; 3. Hortikultura; 

4. Povrtarstvo; 5. Obrada zemljišta i uzgoj poljoprivrednih kultura. 
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Ekonomska jedinica proizvodi i obrađuje proizvode od testa za potrebe KSK-a, proizvode koje proizvode 

zatvorenici se konzumiraju u kuhinjama korektivnih institucija. 

  

 

U centrima za stručno osposobljavanje sprovedene su razne uslužne i proizvodne aktivnosti u okviru različitih 

profesionalnih profila, uključujući preradu drveta, metala, plastičnih kesa i drugih materijala. Ove aktivnosti su 

značajno doprinele uštedama u budžetu Korektivne Službe Kosova (KSK). Ove usluge su pružene kako bi se 

zadovoljile potrebe korektivnih institucija. 
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XIV. ČETRNAEST DEO  

 

Javne nabavke 

Korektivna služba Kosova je u svom planu nabavki za 2025 godinu predvidela ukupno 43 aktivnosti nabavke, od 

kojih: 

• 23 aktivnosti za snabdevanje; 

• 6 aktivnosti za usluge; 

• 14 aktivnosti za rad. 

Tokom 2025, sprovedeno je ukupno 58 postupaka nabavke, od kojih: 

• 8 aktivnosti  je razvijeno van Plana nabavki,  

• 1 aktivnost je u toku. 

Plan nabavki takođe uključuje osam (8) aktivnosti koje je razvila Centralna agencija za nabavke (CAN), na 

osnovu Odluke Vlade Republike Kosovo br. 15/67, kojom je odobrena lista zajedničkih stavki. 

Ove aktivnosti nabavke je razvila CAN, gde je naša institucija sastavni deo relevantnih ugovora: 

• Snabdevanje hlebom i drugim pecivima; 

• Snabdevanje vodom i raznim pićima; 

• Snabdevanje mlekom i mlečnim proizvodima; 

• Snabdevanje raznim prehrambenim artiklima; 

• Snabdevanje naftnim derivatima; 

• Snabdevanje mesom i mesnim proizvodima; 

• Nabavka papira za štampanje; 

• Usluge fotokopiranja, štampanja i skeniranja za iznajmljivanje. 

Sledeći slučajevi su pod preispitivanjem od strane odeljenja za razmatranje javnih nabavki: 

1. Nabavka higijenskog materijala; 

2. Nabavka generatora za zatvor visoke bezbednosti; 

3. Nabavka taktičkih uniformi; 

4. Instalacija sistema bezbednosnih kamera. 

Ukupno 55 ugovora je potpisano tokom 2025 godine. 
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XV. PETNAESTI DEO   

 

 

Ljudski resursi   
 

Odeljenje za upravljanje ljudskim resursima je tokom 2025 godine koristilo svoja ovlašćenja u ispunjavanju ciljeva 

navedenih u planu za osoblje i drugim relevantnim odredbama. 

Zakonom o budžetu za 2025 godinu, KSK je odobrila 1770 pozicija prema budžetu od 14.521.698,00 evra, koji je 

potrošen 100%. 

U Decembru 2025 godine, u Korektivnoj službi je zaposleno 1660 službenika, od kojih je 1382 bilo korektivnih 

oficira, dok je 278 bilo civilnih službenika i pomoćnog osoblja. 

Regrutovano je 100 kadeta korektivnih oficira koji još nisu počeli sa radom, dok je deset (10) upražnjenih 

pozicija. 

Raspodela osoblja po polu: 

Zaposlene žene: 280 

Zaposleni muškarci: 1380 

Podela po nacionalnosti: 

Zaposleni Albanci: 1531 

Zaposleni manjine: 129 

 

PREVREMENO 

PENZIONISANJE 7 penzionisanih 

 
OTKAZ   21 zaposlenih 

 
PENZIONISANJE  47   penzionisanih 

 
DISCIPLINSKE 

KOMISIJE  58 slučajeva je inicirano 

 
TRANSFERI  39  zaposlenih 

 
PREMINULI 05 zaposlenih 

 
KOMISIJA ZA ŽALBI 28 pregledanih slučajeva 

 


